
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

г.Бишкек, от 14 декабря 2023 года № 678 

О вопросах лицензирования отдельных видов 

деятельности 

В целях упорядочения лицензионной деятельности государственных органов, во исполнение 

статей 8, 12, 25, 28 Закона Кыргызской Республики "О лицензионно-разрешительной системе в 

Кыргызской Республике", а также в соответствии со статьями 13, 17 конституционного Закона 

Кыргызской Республики "О Кабинете Министров Кыргызской Республики" Кабинет Министров 

Кыргызской Республики постановляет: 

1. Утвердить: 

1) Положение о лицензировании отдельных видов деятельности согласно приложению 1; 

2) Порядок проведения лицензионного контроля согласно приложению 2; 

3) форму листа лицензионной проверки согласно приложению 3; 

4) форму лицензий и разрешений согласно приложению 4. 

2. Внести в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О вопросах 

Министерства природных ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики" от 15 

ноября 2021 года № 263 следующее изменение: 

в Положении о Министерстве природных ресурсов, экологии и технического надзора 

Кыргызской Республики, утвержденном вышеуказанным постановлением: 

- подпункт 2 пункта 11 дополнить абзацами следующего содержания: 

"- в установленном законодательством Кыргызской Республики порядке выдает лицензию на 

право осуществления деятельности по производству, применению, уничтожению взрывчатых 

материалов промышленного назначения; 

- в установленном законодательством Кыргызской Республики порядке выдает лицензию на 

право осуществления деятельности по реализации взрывчатых веществ и изделий (кроме 

пиротехнических); 

- в установленном законодательством Кыргызской Республики порядке выдает лицензию на 

право осуществления деятельности по получению, использованию, переработке, образованию, 

хранению, уничтожению веществ, способных образовывать взрывоопасные смеси на 

наполнительных станциях, производящих наполнение баллонов сжатым и сжиженным газом; 

- выдает разрешение на право хранения и приобретения взрывчатых материалов 

промышленного назначения; 

- выдает разрешение на право приобретения и реализации сильнодействующих ядовитых 

веществ на объектах горнодобывающей отрасли;". 

3. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Кыргызской Республики и 

Кабинета Министров Кыргызской Республики согласно приложению 5. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление контроля 

исполнения решений Президента и Кабинета Министров Администрации Президента Кыргызской 

Республики. 

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня 

официального опубликования. 

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 19 декабря 2023 года N 100 

  

toktom://db/120820#st_8
toktom://db/120820#st_12
toktom://db/120820#st_25
toktom://db/120820#st_28
toktom://db/169169#st_13
toktom://db/169169#st_17
toktom://db/183708
toktom://db/183709
toktom://db/171381
toktom://db/171382
toktom://db/171381


Председатель Кабинета 

Министров Кыргызской 

Республики 

 

А.Жапаров 

  

    Приложение 3 

  

Форма 

Лист лицензионной проверки 

Лицензируемый вид деятельности: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Уполномоченное лицо лицензиара, назначившее проверку: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Наименование лицензиата: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Дата и номер лицензии: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Контактные данные лицензиата: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Юридический адрес лицензиата: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Адрес объекта, подлежащего проверке: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Срок проведения проверки: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Проверяемый период: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

  Лицензионное 

требование 

Нормативный 

акт 

Соответствие 

требованию 

Комментарий 

1     да нет   

2           

  

Проверку проводил(и) сотрудник(и) лицензиара 

___________________________________________ 

                              (ФИО) 

  _______________________________________ 

                            (подпись) 

  



Один экземпляр получил(а) 

_______________________________________________________________________________

_________ 

(руководитель лицензиата: ФИО, подпись) 

  

    Приложение 4 

  

Форма 

  

___________________________________________________________________ 

(полное наименование лицензирующего органа - лицензиара) 

ЛИЦЕНЗИЯ/РАЗРЕШЕНИЕ 

_______________________________________________________________________________

_________ 

                 (полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица, 

                             или ФИО физического лица, индивидуального предпринимателя, лицензиата) 

Данные документа, удостоверяющего личность физического лица: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального 

предпринимателя 

или для лиц, осуществляющих деятельность на основе патента - номер и срок действия 

патента: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Лицензируемый вид деятельности: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Перечень выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензионную 

деятельность 

(при наличии работ и (или) услуг, составляющих лицензионную деятельность): 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Срок действия лицензии/разрешения: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

  

Дата выдачи: "___" ___________________ 20__ года 

  

Регистрационный номер лицензии/разрешения: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Идентификационный номер налогоплательщика: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Должность, подпись лица, выдавшего лицензию: 



_______________________________________________________________________________

_________ 

  

м.п. 

  

    Приложение 5 

ПЕРЕЧЕНЬ 

утративших силу некоторых решений Правительства 

Кыргызской Республики и Кабинета Министров 

Кыргызской Республики 

1. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О лицензировании отдельных 

видов деятельности" от 31 мая 2001 года № 260. 

2. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в постановление Правительства Кыргызской Республики от 31 мая 2001 года № 260 "О 

лицензировании отдельных видов предпринимательской деятельности" от 30 августа 2001 года № 

499. 

3. Пункт 14 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 3 августа 2002 года 

№ 523. 

4. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

Положение о лицензировании отдельных видов предпринимательской деятельности, утвержденное 

постановлением Правительства Кыргызской Республики от 31 мая 2001 года № 260 "О 

лицензировании отдельных видов предпринимательской деятельности" от 4 ноября 2002 года № 

733. 

5. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнения и 

изменения в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 9 декабря 2002 года № 

835. 

6. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики от 31 мая 2001 года № 260 "О 

лицензировании отдельных видов предпринимательской деятельности" от 7 мая 2003 года № 265. 

7. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики от 31 мая 2001 года № 260 "О 

лицензировании отдельных видов предпринимательской деятельности" от 1 августа 2003 года № 

478. 

8. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в постановление Правительства Кыргызской Республики от 31 мая 2001 года № 260 "О 

лицензировании отдельных видов предпринимательской деятельности" от 9 сентября 2003 года № 

568. 

9. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики от 31 мая 2001 года № 260 "О 

лицензировании отдельных видов предпринимательской деятельности" от 27 октября 2003 года № 

686. 

10. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики от 31 мая 2001 года № 260 "О 

лицензировании отдельных видов предпринимательской деятельности" от 25 февраля 2004 года № 

102. 

toktom://db/23573
toktom://db/24908
toktom://db/23573
toktom://db/31003
toktom://db/34522
toktom://db/23571
toktom://db/23573
toktom://db/36834
toktom://db/41663
toktom://db/23573
toktom://db/42929
toktom://db/23573
toktom://db/%2043425
toktom://db/23573
toktom://db/44192
toktom://db/23573
toktom://db/37534
toktom://db/23573


11. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 11 мая 2004 года № 

345. 

12. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики от 31 мая 2001 года № 260 "О 

лицензировании отдельных видов предпринимательской деятельности" от 6 ноября 2004 года № 

818. 

13. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в Положение о лицензировании отдельных видов предпринимательской деятельности, 

утвержденное постановлением Правительства Кыргызской Республики от 31 мая 2001 года № 260 

"О лицензировании отдельных видов предпринимательской деятельности" от 12 января 2005 года 

№ 12. 

14. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики от 31 мая 2001 года № 260 "О 

лицензировании отдельных видов предпринимательской деятельности" от 29 июля 2005 года № 

330. 

15. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

признании утратившими силу некоторых решений Правительства Кыргызской Республики" от 30 

декабря 2005 года № 643. 

16. Пункт 7 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 12 июня 2006 года № 

421. 

17. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Кыргызской Республики" от 

18 сентября 2006 года № 661. 

18. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в постановление Правительства Кыргызской Республики от 31 мая 2001 года № 260 "О 

лицензировании отдельных видов предпринимательской деятельности" от 30 декабря 2006 года № 

902. 

19. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики от 31 мая 2001 года № 260 "О 

лицензировании отдельных видов предпринимательской деятельности" от 24 августа 2007 года № 

373. 

20. Пункт 29 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Кыргызской 

Республики" от 27 августа 2007 года № 377. 

21. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики от 31 мая 2001 года № 260 "О 

лицензировании отдельных видов предпринимательской деятельности" от 23 октября 2007 года № 

500. 

22. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 13 августа 2008 года 

№ 439. 

23. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики от 31 мая 2001 года № 260 "О 

лицензировании отдельных видов предпринимательской деятельности" от 3 октября 2008 года № 

558. 

24. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики от 31 мая 2001 года № 260 "О 

лицензировании отдельных видов предпринимательской деятельности" от 19 марта 2009 года № 

181. 

toktom://db/45323
toktom://db/51131
toktom://db/23573
toktom://db/52691
toktom://db/23571
toktom://db/23573
toktom://db/58341
toktom://db/23573
toktom://db/62605
toktom://db/66121
toktom://db/68279
toktom://db/70452
toktom://db/23573
toktom://db/75803
toktom://db/23573
toktom://db/75861
toktom://db/77031
toktom://db/23573
toktom://db/84663
toktom://db/85722
toktom://db/23573
toktom://db/88833
toktom://db/23573


25. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О приостановлении действия 

постановления Правительства Кыргызской Республики от 19 марта 2009 года № 181 "О внесении 

изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики от 31 мая 2001 года № 260 "О 

лицензировании отдельных видов предпринимательской деятельности" от 15 июня 2009 года № 

382. 

26. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики от 31 мая 2001 года № 260 "О 

лицензировании отдельных видов предпринимательской деятельности" от 10 сентября 2009 года № 

565. 

27. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 30 марта 2010 года № 194. 

28. Пункт 4 постановления Правительства Кыргызской Республики "О Государственном 

агентстве по контролю за производством и оборотом этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции при Правительстве Кыргызской Республики" от 20 октября 2010 года 

№ 249. 

29. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О лицензировании отдельных видов 

деятельности" от 31 мая 2001 года № 260" от 16 мая 2011 года № 221. 

30. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 15 июля 2011 года № 

392. 

31. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О лицензировании отдельных видов 

деятельности" от 31 мая 2001 года № 260" от 28 июня 2012 года № 452. 

32. Пункт 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 26 сентября 2012 года 

№ 653. 

33. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О лицензировании отдельных видов 

деятельности" от 31 мая 2001 года № 260" от 27 мая 2013 года № 283. 

34. Постановление Правительства Кыргызской Республики от 30 мая 2013 года № 301. 

35. Пункт 3 приложения к постановлению Правительства Кыргызской Республики "О внесении 

изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 1 июля 

2013 года № 395. 

36. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнения в постановление Правительства Кыргызской Республики "О лицензировании отдельных 

видов деятельности" от 31 мая 2001 года № 260" от 20 января 2014 года № 33. 

37. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 27 января 2014 года № 50. 

38. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения и 

дополнения в постановление Правительства Кыргызской Республики "О лицензировании отдельных 

видов деятельности" от 31 мая 2001 года № 260" от 23 июля 2014 года № 412. 

39. Постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного 

положения о лицензировании производства и оборота этилового спирта, производства и оборота 

(хранение в целях производства или реализации, оптовая и розничная реализация) алкогольной 

продукции" от 27 мая 2015 года № 327. 

40. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О лицензировании отдельных видов 

деятельности" от 31 мая 2001 года № 260" от 25 июня 2015 года № 415. 

toktom://db/90856
toktom://db/88833
toktom://db/23573
toktom://db/92313
toktom://db/23573
toktom://db/96543
toktom://db/101995
toktom://db/105492
toktom://db/23573
toktom://db/106759
toktom://db/113561
toktom://db/23573
toktom://db/115208
toktom://db/118759
toktom://db/23573
toktom://db/118899
toktom://db/119610#pr
toktom://db/122091
toktom://db/23573
toktom://db/122208
toktom://db/125526
toktom://db/23573
toktom://db/129734
toktom://db/129735
toktom://db/129735
toktom://db/130401
toktom://db/23573


41. Постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного 

положения о лицензировании отдельных видов деятельности в области небанковского финансового 

рынка" от 15 июля 2015 года № 497. 

42. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного положения о 

лицензировании производства и оборота этилового спирта, производства и оборота (хранение в 

целях производства или реализации, оптовая и розничная реализация) алкогольной продукции" от 

27 мая 2015 года № 327" от 17 августа 2015 года № 581. 

43. Постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного 

положения о порядке выдачи разрешения на закупку шлихового золота и золотосодержащего 

концентрата в Кыргызской Республике" от 29 декабря 2015 года № 894. 

44. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О лицензировании отдельных видов 

деятельности" от 31 мая 2001 года № 260" от 25 марта 2016 года № 148. 

45. Пункт 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "О вопросах деятельности 

страховых брокеров в Кыргызской Республике" от 11 мая 2016 года № 239. 

46. Пункт 3 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики и признании утратившим 

силу постановления Правительства Кыргызской Республики "О проектах Типовых соглашений с 

отечественными производителями этилового спирта, водки и пива" от 15 февраля 2011 года № 44" 

от 15 июня 2016 года № 318. 

47. Постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного 

положения о лицензировании отдельных видов деятельности в области небанковского финансового 

рынка" от 12 декабря 2016 года № 661. 

48. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О вопросах лицензирования 

отдельных видов деятельности в области топливно-энергетического комплекса" от 3 февраля 2017 

года № 59. 

49. Постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного 

положения о порядке лицензирования частной медицинской деятельности в Кыргызской 

Республике" от 4 апреля 2017 года № 203. 

50. Пункт 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "О вопросах деятельности 

актуариев в Кыргызской Республике" от 1 июня 2017 года № 321. 

51. Пункт 3 постановления Правительства Кыргызской Республики "О вопросах ломбардной 

деятельности" от 8 июня 2017 года № 353. 

52. Пункты 1, 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений 

и дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 13 июня 2017 года 

№ 362. 

53. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного положения о 

лицензировании производства и оборота этилового спирта, производства и оборота (хранение в 

целях производства или реализации, оптовая и розничная реализация) алкогольной продукции" от 

27 мая 2015 года № 327" от 24 августа 2017 года № 541. 

54. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного положения о 

лицензировании отдельных видов деятельности в области небанковского финансового сектора" от 

12 декабря 2016 года № 661" от 15 сентября 2017 года № 578. 

55. Постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Положения о 

выдаче разрешения на размещение телерадиоканала в аналоговом вещании и (или) в цифровом 

пакете вещания независимо от применяемых технологий" от 30 октября 2017 года № 719. 

56. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного положения о 

toktom://db/130999
toktom://db/131000
toktom://db/131000
toktom://db/131392
toktom://db/129734
toktom://db/129735
toktom://db/133877
toktom://db/133878
toktom://db/133878
toktom://db/135081
toktom://db/23573
toktom://db/135925
toktom://db/136539
toktom://db/104035
toktom://db/139465
toktom://db/139466
toktom://db/139466
toktom://db/140437
toktom://db/141510
toktom://db/141511
toktom://db/141511
toktom://db/142412
toktom://db/143424
toktom://db/142645
toktom://db/144071
toktom://db/129734
toktom://db/129735
toktom://db/144197
toktom://db/139465
toktom://db/139466
toktom://db/145776
toktom://db/145777
toktom://db/146205
toktom://db/139465
toktom://db/139466


лицензировании отдельных видов деятельности в области небанковского финансового сектора" от 

12 декабря 2016 года № 661" от 22 декабря 2017 года № 830. 

57. Постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного 

положения о порядке лицензирования образовательной деятельности в Кыргызской Республике" от 

23 июля 2018 года № 334. 

58. Постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Положения о 

лицензировании отдельных видов деятельности в области автомобильного и водного транспорта 

Кыргызской Республики" от 17 сентября 2018 года № 430. 

59. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и дополнений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 13 июня 2017 года № 362" от 22 

октября 2018 года № 494. 

60. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного положения о 

лицензировании отдельных видов деятельности в области небанковского финансового сектора" от 

12 декабря 2016 года № 661" от 14 декабря 2018 года № 582. 

61. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного положения о 

порядке выдачи разрешения на закупку шлихового золота и золотосодержащего концентрата в 

Кыргызской Республике" от 29 декабря 2015 года № 894" от 15 марта 2019 года № 126. 

62. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Положения о выдаче 

разрешения на размещение телерадиоканала в аналоговом вещании и (или) в цифровом пакете 

вещания независимо от применяемых технологий" от 30 октября 2017 года № 719" от 18 июля 2019 

года № 351. 

63. Пункт 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "О мерах по реализации 

требований главы 22 Кодекса Кыргызской Республики о неналоговых доходах" от 22 августа 2019 

года № 420. 

64. Пункт 1 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики в сфере небанковского финансового 

рынка" от 29 августа 2019 года № 437. 

65. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного положения о 

порядке лицензирования частной медицинской деятельности в Кыргызской Республике" от 4 апреля 

2017 года № 203" от 11 октября 2019 года № 537. 

66. Пункты 1, 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении 

Положения о лицензировании деятельности в области электрической и почтовой связи" от 31 

декабря 2019 года № 746. 

67. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного положения о 

лицензировании производства и оборота этилового спирта, производства и оборота (хранение в 

целях производства или реализации, оптовая и розничная реализация) алкогольной продукции" от 

27 мая 2015 года № 327" от 24 января 2020 года № 30. 

68. Пункт 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики по вопросам небанковского 

финансового рынка" от 30 января 2020 года № 43. 

69. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Положения о 

лицензировании отдельных видов деятельности в области автомобильного и водного транспорта 

Кыргызской Республики" от 17 сентября 2018 года № 430" от 20 апреля 2020 года № 209. 

70. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и дополнений в 

toktom://db/149942
toktom://db/149943
toktom://db/149943
toktom://db/150693
toktom://db/150694
toktom://db/151254
toktom://db/152535
toktom://db/139465
toktom://db/139466
toktom://db/154249
toktom://db/133877
toktom://db/133878
toktom://db/156674
toktom://db/145776
toktom://db/145777
toktom://db/157131
toktom://db/149500#g2
toktom://db/157223
toktom://db/157944
toktom://db/141510
toktom://db/141511
toktom://db/159979
toktom://db/159980
toktom://db/160352
toktom://db/129734
toktom://db/129735
toktom://db/160278
toktom://db/161799
toktom://db/150693
toktom://db/150694
toktom://db/165562
toktom://db/142645


некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 13 июня 2017 года № 362" от 18 

декабря 2020 года № 619. 

71. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного положения о 

порядке лицензирования образовательной деятельности в Кыргызской Республике" от 23 июля 2018 

года № 334" от 30 декабря 2020 года № 639. 

72. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного положения о 

лицензировании отдельных видов деятельности в области небанковского финансового рынка" от 12 

декабря 2016 года № 661" от 31 декабря 2020 года № 644. 

73. Пункт 18 приложения 9 к постановлению Кабинета Министров Кыргызской Республики "О 

вопросах Министерства цифрового развития Кыргызской Республики" от 1 июня 2021 года № 17. 

74. Пункты 1-5, 7-8 постановления Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении 

изменений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики в области банкротства и 

лицензионно-разрешительной системы" от 8 июля 2021 года № 64. 

75. Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "Об утверждении 

Временного положения о порядке лицензирования отдельных видов деятельности в сфере 

топливно-энергетического комплекса" от 24 июля 2021 года № 87. 

76. Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного положения о 

порядке лицензирования частной медицинской деятельности в Кыргызской Республике" от 4 апреля 

2017 года № 203" от 24 декабря 2021 года № 344. 

77. Пункты 1, 2 постановления Кабинета Министров Кыргызской Республики "О вопросах 

лицензирования деятельности на получение, образование, хранение, использование, уничтожение 

сильнодействующих ядовитых веществ на объектах горнодобывающей отрасли" от 11 марта 2022 

года № 123. 

78. Пункт 2 постановления Кабинета Министров Кыргызской Республики "О вопросах 

организации Государственной системы идентификации устройств связи и идентификации 

мобильных устройств связи, а также устройств, используемых для передачи данных" от 31 мая 2022 

года № 287. 

79. Пункт 1 постановления Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении 

изменений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики по вопросам 

небанковского финансового рынка" от 24 июня 2022 года № 330. 

80. Пункт 3 постановления Кабинета Министров Кыргызской Республики "О вопросах 

Государственного агентства по контролю за производством и оборотом этилового спирта, 

алкогольной продукции при Кабинете Министров Кыргызской Республики" от 15 сентября 2022 года 

№ 510. 

81. Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного положения о 

порядке лицензирования образовательной деятельности в Кыргызской Республике" от 23 июля 2018 

года № 334" от 7 октября 2022 года № 552. 

82. Пункт 2 постановления Кабинета Министров Кыргызской "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики в сфере связи" от 25 января 2023 года 

№ 38. 

83. Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О вопросах лицензирования 

отдельных видов деятельности" от 6 февраля 2023 года № 51. 

84. Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного положения о 

лицензировании отдельных видов деятельности в области небанковского финансового рынка" от 12 

декабря 2016 года № 661" от 20 февраля 2023 года № 91. 

toktom://db/165701
toktom://db/149942
toktom://db/149943
toktom://db/166115
toktom://db/139465
toktom://db/139466
toktom://db/168924#pr9
toktom://db/169072
toktom://db/169294
toktom://db/169295
toktom://db/171796
toktom://db/141510
toktom://db/141511
toktom://db/172847
toktom://db/173929
toktom://db/174278
toktom://db/175290
toktom://db/175909
toktom://db/149942
toktom://db/149943
toktom://db/177556
toktom://db/177932
toktom://db/178179
toktom://db/139465
toktom://db/139466


85. Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Положения о 

лицензировании деятельности в области электрической и почтовой связи" от 31 декабря 2019 года 

№ 746" от 7 июля 2023 года № 343. 

86. Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Временного положения о 

лицензировании отдельных видов деятельности в области небанковского финансового рынка" от 12 

декабря 2016 года № 661" от 12 октября 2023 года № 548. 

toktom://db/180374
toktom://db/159979
toktom://db/159980
toktom://db/182016
toktom://db/139465
toktom://db/139466

